АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖИРЯТИНСКОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.04.2013 г. № 146

с. Жирятино
 Об утверждении  Порядка предоставления
 из бюджета района субсидий на продукцию
 животноводства
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Жирятинского районного Совета народных депутатов от 19 апреля 2013 года №4-317 « О внесении изменений и дополнений в решение Жирятинского районного Совета народных депутатов № 4-290 от 14.12.2012 года «О бюджете Жирятинского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1.   Утвердить прилагаемый Порядок предоставления из бюджета Жирятинского района субсидий на продукцию животноводства.
2.    Настоящее постановление распространяется на правоотношения возникшие с 1 января   2013 года.
3.   Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы   администрации района Егорову Г.М.
Глава  администрации
Жирятинского района                                                        С.П. Налегацкая
Исп.Солодухина Л.А.
         тел.3-06-03
 Утверждён
                                                                                  постановлением администрации

                                                                                  Жирятинского района

                                                                                  от 30.04.2013 г. № 146

ПОРЯДОК

предоставления из бюджета Жирятинского района

субсидий на продукцию животноводства
     Настоящий Порядок разработан  в соответствии с Решением  Жирятинского районного Совета народных депутатов от 19.04.2013 года №4-317 «О внесении изменений и дополнений в решение Жирятинского районного Совета народных депутатов № 4-290  от 14.12.2012 года «О бюджете Жирятинского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»», регламентирует предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Жирятинского района (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) (далее - сельскохозяйственные товаропроизводители) на продукцию животноводства из бюджета Жирятинского района и определяет цели, условия и порядок их предоставления, критерии отбора сельскохозяйственных товаропроизводителей, порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении.
  Субсидии предоставляются при условии соответствия сельскохозяйственных товаропроизводителей критериям отбора.

   Критерии отбора  сельскохозяйственных товаропроизводителей:

- вид деятельности- сельскохозяйственное производство, разведение крупного рогатого скота;

- сохранение или увеличение поголовья коров на 1 января 2013 года в сравнении с уровнем 2012 года и на 1 число отчетного месяца к 1 января 2013 года (кроме предприятий, вновь созданных и ранее не занимающихся производством и реализацией молока);

- увеличение валового производства молока на начало каждого квартала по сравнению с сопоставимым периодом предыдущего года (кроме предприятий, вновь созданных и ранее не занимающихся производством и реализацией молока).

Субсидии за  реализованное молоко по зачетному весу  выплачиваются сельскохозяйственным товаропроизводителям из расчета 10 копеек за 1 килограмм реализованного молока.
Субсидии выплачиваются ежеквартально на основании представленных сельскохозяйственными товаропроизводителями  в ГКУ БО «Жирятинское районное управление сельского хозяйства» не позднее 10 числа месяца, следующего за отчётным периодом,  копий документов, являющихся основанием для предоставления субсидий:
заявление на предоставление субсидии;

документы, подтверждающие соответствие сельскохозяйственного товаропроизводителя критериям отбора;

договора на поставку продукции, заключённого между хозяйством и организациями, закупающими данную продукцию не реже одного раза в год;

копий ежемесячных документов на реализацию молока из хозяйств, заверенных организациями, закупающими молоко (накладная, реестр с указанием количества поставляемой продукции);

справки-расчёта об объёмах реализации молока сельхозтоваропроизводителями и причитающихся субсидиях.

ГКУ БО «Жирятинское районное управление сельского хозяйства» проверяет полноту и достоверность представленных документов, составляет сводный реестр справок-расчётов, заверяет и не позднее 15 числа месяца, следующего за отчётным периодом, представляет в финансовый отдел администрации района.
Финансовый отдел администрации района в течение  пяти дней рассматривает представленные документы и не позднее 25 числа месяца, следующего за отчётным периодом выделяет средства  администрации района на выплату  субсидий получателям.
Администрация района в течение двух дней перечисляет средства на расчётные счета  получателям субсидий.
Задолженность по невыплаченным субсидиям предыдущего года за реализацию продукции животноводства выплачивается в текущем году за счёт ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете района на текущий год.
Ответственность за достоверность  представленных документов возлагается на сельскохозяйственных товаропроизводителей.
Продукция должна быть реализована перерабатывающим предприятиям, учреждениям социальной сферы, другим предприятиям и организациям, зарегистрированным на территории области и имеющим статус юридического лица.
Возврат необоснованно полученных денежных средств бюджета района осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.